



Detergente Hipoalergénico 2.96 L

Hypoallergenic Laundry Detergent

SKU BlueHome 749174098917 · ECOS · 2.96 L (100 oz) · Cuidado del Hogar

Para qué es · What it's for

Lava la ropa de toda la familia con suavidad, apta para piel sensible. Washes the whole family's clothes gently — made for sensitive skin.

Listo para Huéspedes · Guest-Ready Elecciones Conscientes · Conscious Choices

Español	English
Qué es. Detergente líquido para ropa, de origen vegetal y 100% vegano, con aroma natural de lavanda. Es hipoalergénico y dermatológicamente probado, suave con la piel sensible y con la ropa. Levanta manchas, aviva los blancos y cuida los colores, y suaviza las telas sin necesidad de un suavizante aparte. Rinde hasta 100 lavadas.	What it is. A plant-based liquid laundry detergent, 100% vegan, with a natural lavender scent. It is hypoallergenic and dermatologist-tested, gentle on sensitive skin and on fabrics. It lifts stains, brightens whites and protects colors, and softens fabrics with no need for a separate softener. Up to 100 loads.
Dónde se usa. En lavadoras estándar y de alta eficiencia (HE). Funciona en cualquier temperatura del agua.	Where to use it. In standard and high-efficiency (HE) washing machines. Works in any water temperature.
Cómo se usa. 1. Carga HE: vierte 30 ml (1 oz) en el dispensador o en el tambor. 2. Carga estándar: vierte 60 ml (2 oz). 3. Manchas difíciles: aplica unas gotas directo sobre la mancha, frota suave y lava de una vez.	How to use it. 1. HE load: pour 1 oz (30 ml) into the dispenser or drum. 2. Standard load: pour 2 oz (60 ml). 3. Tough stains: apply a few drops directly on the stain, rub gently and wash right away.
Ingredientes. Agua, cocamidopropil betaina (tensioactivo de origen vegetal), coco-sulfato de sodio (tensioactivo de origen vegetal), óxido de cocamidopropilamina (tensioactivo de origen vegetal), fenoxietanol (conservante), aceite de Lavandula hybrida (lavanda), metilisotiazolinona (conservante).	Ingredients. Water, cocamidopropyl betaine (plant-derived surfactant), sodium coco-sulfate (plant-derived surfactant), cocamidopropylamine oxide (plant-derived surfactant), phenoxyethanol (preservative), Lavandula hybrida (lavender) oil, methylisothiazolinone (preservative).

Cuidados · Care

Guarda el envase cerrado, en un lugar fresco y seco, fuera del alcance de niños y mascotas. Sigue siempre las indicaciones de cuidado de cada prenda. Apto para tanques sépticos y aguas grises. — Keep the bottle closed, in a cool, dry place, out of reach of children and pets. Always follow each garment's care instructions. Safe for septic systems and greywater.

Amigable con el ambiente · Earth-friendly

Fórmula vegetal, 100% vegana y biodegradable. Certificada EPA Safer Choice y Leaping Bunny (libre de crueldad). Sin fragancias artificiales, colorantes, fosfatos ni parabenos. — Plant-based, 100% vegan and biodegradable. EPA Safer Choice and Leaping Bunny (cruelty-free) certified. No artificial fragrances, dyes, phosphates or parabens.